
Azorerna 15-22/9 2003  
 
Allmänt 
Azorerna har under de senaste 5-6 åren blivit ett lättillgängligt och för WP-skådaren nästan ett 
måsteresmål i jakten på amerikanare. Öarna behöver ingen vidare presentation efter artiklar 
både i Roadrunner, Birding World och Vår Fågelvärld. Ett flertal reserapporter finns ju också 
i Club300:as rapportbank.  
Det är för tillfället endast Solresor som har charter till Azoerena och de flyger direkt utan 
mellanlandning/övernattning i Lissabon. En vecka under lågsäsong inkl hyrbil går lös på ca 
5500 SKr per person och då har man oftast frukostpension.  
Man kan kombinera 4 dagar på Terceira och 4 dagar på Sao Miguel vilket kanske är att 
föredra i mitten av september, som är bäst för amerikanska vadare. Senare (oktober och 
framåt) är bättre för änder, skarvar och doppingar.   
Bil är väl egentligen ett måste, men ett flertal bra lokaler på närhåll, framför allt Sete Cidades 
(tvillingsjöarna) och Mosteiros kan tämligen enkelt nås antingen med taxi eller lokalbussarna.  
Boka hyrbilen samtidigt med resan, förmodligen lite billigare, men framför allt är man 
garanterad en bil och man sparar några timmar på plats. Välj självriskreducering för 
12Euro/dag, för händer det något med bilen är självrisken ca 875Euro och för dom pengarna 
kan man ha mycket roligare, t.ex två resor ytterligare till öarna! Denna betalas på plats, när 
man löser ut billen. 
Trafiken betydligt lugnare än sydvästra delen av europiska fastlandet. Ponta Delgada består 
till stora delar av trånga, enkelriktade smågator och ett färre antal större genomfartsleder. 
Dessa är reglerade med trafikljus så framkomligheten utanför rusningstrafik är tämligen bra. 
Det som är sämre är skyltningen genom lite större och medelstora byar. Tumregel är: följ den 
gata man tror är störst eller den som verkar livligast trafikerad så kommer man oftast rätt.  
Tilläggas bör också att detta var ingen skådarresa med betoning på hårdskådning, utan en 
semestervecka tillsammans med min naturintresserade bättre hälft, vilket förvisso innebär att 
en del skådning är möjlig.     
 
Lokaler 
Dessa utelämnas då de viktigaste på Saõ Miguel redan finns beskrivna i diverse artiklar och 
reserapporter. Vi besökte i stort sett samma lokaler som de flesta andra. Se dagboken nedan. 
 
Dagbok 
15/9. Avresa från Arlanda 07.30 ankom till Ponta Delgada (huvudorten på Saõ Miguel) efter 5 
½ timmes flygresa. Vi möttes av halvklart väder, ca +25 och hög luftfuktighet. Kort transfer 
till hotell Canadiano som är beläget ca 5 minuters promenad från stadens centrum och 
strandpromenad. Fick snabbt ut hyrbilen, vänligt framkörd till hotellet. Tidig kväll efter en 
natts bilåkande från Sundsvall + flygresan. 
16/9. Efter frukost avfärd mot tvillingsjöarna vid Sete Cidades, en knapp timmes bilkörning. 
Passerade bl a ”spökhotellet”, ett försök till storslagen satsning på hotellverksamhet långt från 
all bebyggelse men med utsikt på menyn. Numera övergivet p.g.a olönsamhet, efter bara ett 
par års verksamhet. Hotellet står idag helt tomt och öde, men spöklikt. Vädret uppe i bergen 
var dimmigt, lite blåsigt och allmänt lite kylslaget. Kollade av stränderna på framför allt 
Lagoa Azul utan att hitta några vadare alls. Bekantade oss med öarnas enda ärlor – forsärlor – 
vilka var allerstädes närvarande. For efter några timmar ut till den pittoreska lilla byn 
Mosteiros, där vi tillbringade ett par timmar i den lilla hamnen. Gott om fisktärnor, men inga 
rosen, enstaka småspovar och roskarlar hittades. 



17/9, Eftermiddagstur mot de centrala delarna av ön. Från Punta Delgada via Ribeira Grande 
till Eldsjön – Lagoa do Fogo – placerad ett bra stycke nedanför vägen, i en djup krater. Att 
promenera ned är möjligt men känns nog som ett helt dagsverke innan man är tillbaks uppe 
vid vägen igen. I sanning en makalös utsikt, om nu har tur att få se sjön, vilket inte alla får. 
Fortsatte vägen vidare mot byn Furnas och nästa sjö – Lagoa das Furnas - som inte heller den 
bjöd på vadare längs strandkanterna. Stannade dock endast i den södra änden. Byn mest känd 
för Terra Nostra-parken med tusentals träd och växter samt ungdomens källa. Ett lagomt stort 
blöthål med gulbrunt, svavelhaltigt vatten som enligt uppgift har en föryngrande inverkan på 
kroppen. Vi drog dock vidare utan att besöka parken denna gång. Letade oss igenom diverse 
byar, bl a Povoacão och till slut fann vi även den lilla skylten Rota de Tronqueira 6,5,  d.v.s 
vägen mot domherrarnas skog. Körde förbi det gula huset, idag bättre beskrivet som det 
gulaktiga rucklet som mest ser ut som en omkullknuffad och förstörd busskur. Fortsatte 
ytterligare ca 3 km till en utsiktspunkt. Träffade där en portugisisk filmare med ett engelskt 
ordförråd som var nästan lika med noll. Fick genom hans videokamera se en 30 sek snutt av 
en domherre han filmat under dagen, lyckades också förstå att det lär endast finnas ca 80 par 
kvar. Utsiktspunkten skulle enligt honom vara det bästa stället för att se arten/rasen. Vi fann 
inga trots idogt letande. Vände tillbaks mot ”gula rucklet” där vi inom 2 min fått mycket bra 
obsar av 3-4 individer. På kvällen och natten ett rejält åskväder som mörklade hela hotellet 
under åtskilliga timmar. 
18/9. Förmiddagstur till tvillingsjöarna och Mosteiros. Det hade nu blivit betydligt svalare 
väder efter åskovädret, fortfarande en hel del skurar, framför allt i bergen. Dåligt med fågel 
utom gulnäbbade liror och till viss del mindre liror i Mosteiros. Hittade lite vadare bland 
pölarna på klipporna mellan hamnen och Ponta dos Mosteiros. Åkte vidare mot teplantagerna 
i Guarana där vi drack te, spanade på gamla temaskiner och var allmänt kulturella. Sista delen 
av dagen tillbringades vid Lagoa das Furnas, vilket var lyckat. Besökte nu den norra delen av 
sjön, vid de svavelstinkande, bubblande källorna. En grupp om 4-6 gråhägrar tilldrog sig mitt 
intresse, varvid jag letade mig igenom ett picknickområde, en liten grupp träd och ut till den 
lilla revel hägrarna hade stått på. Stötte tämligen snabbt en drillsnäppa med ett klart avvikande 
flyktläte. Den vände om en bit ut över sjön och landade på en sten strax intill reveln. Vi kunde 
snabbt konstatera fläckdrillsnäppa, dessutom fanns det även en vitgumpsnäppa på reveln. 
Äntligen lite azorkänsla. 
19/9. For direkt till Furnas och Lagoa Furnas där vi tillbringade en stor del av dagen. Började 
med ett besök i Terra Nostraparken. I en liten damm tillsammans med knöl-och svart svan 
simmade en brudandshane, som inte tillhör parken. Den dök helt plötsligt bara upp där hösten 
före. En felflyttare som blivit kvar! Vid Lagoa das Furnas återfanns även idag båda gårdagens 
amerikanska vadare. På eftermiddagen letade vi oss efter en del besvär fram till den lilla och 
svårfunna kratersjön Lagoa do Congro. Den syns inte från den lilla vägen man går/åker på 
utan det gäller att hitta stigen ned till sjön. Där känner man sig liten när man spanar upp mot 
kraterkanterna. 
20/9. (Val)Delfinsafari med snabbgående gummibåt under ett par timmars tid på förmiddagen, 
pris 45Euro. Fick se två arter delfin men ingen val. (dagen efter fick deltagarna se kaskelott). 
Däremot fyra arter lira som åt av det som flöt upp till ytan under delfinernas jakt. På em besök 
vid tvillingsjöarna och Mosteiros igen. 
21/9. Omslag av vädret igen till riktigt varmt och fuktigt. Åkte på fm via Ribeira Grande mot 
Lombados för att leta vattenfall och varma källor. Letade var ordet för vi hamnade till slut vid 
Lagoa das Furnas igen. Fläckdrillen kvar men inte vitgumpen. Vi fick dock se att man 
använde de varma källorna till matlagning under söndagsutflykten, för hela området var som 
en enda stor picknick. Vi tuggade i oss vår medhavda matsäck och åkte sedan tillbaks till 
Ponta Delgada. Spenderade en timme eller två i hettan, både i hamnen och på piren.  
22/9. Hemresa.   



 
Artlista  
 
Gulnäbbad lira/Cory´s Shearwater (Calonectris diomedea borealis) 
Allmän. 
 
Större lira/Great Shearwater (Puffinus gravis) 
3-4 ex under valsafarin 20/9. 
 
Mindre lira/Manx Shearwater (Puffinus puffinus) 
Mer än 150 ex Mosteiros 18/9 och ca 50 ex under valsafarin 20/9. 
 
Dvärglira/Little Shearwater (Puffinus assimilis baroli) 
2-3 ex under valsafarin 20/9. 
 
Storskarv/Cormorant (Phalcrocorax carbo) 
1 ex utanför piren Punta Delgada 20/9. 
 
Silkeshäger/Little Egret (Egretta garzetta) 
1 ex strax norr om piren i Punta Delgadas hamn 20/9. 
 
Gråhäger/Grey Heron (Ardea cinerea) 
1 ex Lagoa Azul 16/9 och 2 ex 18/9, 6 ex Lagoa Furnas 18-19/9, 1 ex Lagoa do Congro 19/9. 
 
Brudand/Wood duck (Aix sponsa) 
1 hane Terra Nostra-parken, Furnas 19/9. 
 
Ormvråk/Common Buzzard (Buteo buteo) 
Allmän. 
 
Sothöna/Coot (Fulica atra) 
10 ex Lagoa Azul och 2 ex Lagoa Verde vid samtliga besök. 2 ex Lagoa Furnas 18/9.  
 
Större Strandpipare/Greater Ringed Plover (Charadrius hiaticula) 
1 juv Mosteiros 18/9. 
 
Kustsnäppa/Knot (Calidris canutus) 
1 ex Mosteiros 18/9. 
 
Sandlöpare/Sanderling (Calidris alba) 
1 ex strax norr om piren Punta Delgada 20/9. 
  
Vitgumpsnäppa/White-rumped Sandpiper (Calidris fuscicollis) 
1 juv Lagoa Furnas 18-19/9. 
 
Kärrsnäppa/Dunlin (Calidris alpina) 
1 ex i vinterdräkt Mosteiros 18/9, 
 
Småspov/Whimbrel (Numenius phaeopus) 



2 ex Mosteiros hamn 16/9, varav en med avvikande läte, möjligen en amerikanare. 2 ex på 
samma lokal 18/9. 
 
Fläckdrillsnäppa/Spotted Sandpiper (Actitis macularia) 
1 juv Lagoa Furnas 18-20/9. 
 
Roskarl/Turnstone (Arenaria interpres) 
Vanligaste vadaren.  Som mest sågs 5 ex Mosteiros hamn 20/9 och  samma dag 6 ex strax 
norr om piren Punta Delgada. 
 
Silltrut/Lesser Black-backed Gull (Larus fuscus) 
Enstaka ex Mosteiros och i hamnen Punta Delgada. 
 
Medelhavstrut/Yellow-legged Herring Gull (Larus michaellis atlantis) 
Allmän. 
 
Fisktärna/Common Tern (Sterna hirundo) 
Tämligen allmän längs kusten. Bland annat sågs ca 120 ex i en flock Mosteiros hamn 18/9, 
 
Rosentärna/Roseate Tern (Sterna dougallii) 
2 ex Mosteiros 18/9. 
 
Tamduva/Domestic Dove (Columba livia) 
Allmän. 
 
Ringduva/Wood Pigeon (Columba palumbus azorica) 
Sparsam, flest sågs runt tvillingsjöarna. 
 
Halsbandsparakit/Ring-necked Parakeet (Psittacula krameri) 
4 ex överflygande vid hotellet 20/9.  
Av okänd härkomst men  förrymda burfåglar är väl ingen dålig gissning. 
 
Forsärla/Grey Wagtail (Motacilla cinerea patriciae) 
Tämligen allmän i skiftande biotoper. Även sedd högt upp i bergen.  
 
Rödhake/Robin (Erithacus rubecula) 
Allmän 
 
Koltrast/Blackbird (Turdus merula azorensis) 
Allmän. 
 
Svarthätta/Blackcap (Sylvia atricapilla atlantis) 
Tämligen allmän. 
 
Kungsfågel/Coldcrest (Regulus regulus) 
Tämligen allmän i lämplig biotop.  
På Saõ Miguel uppträder två raser – R.r. azoricus (finns bara på Saõ Miguel) och R.r. inermis. 
 
Stare/Starling (Sturnus vulgaris) 
Allmän. 



 
 
Gråsparv/House Sparrow (Passer domesticus) 
Allmän. 
 
Bofink/Chaffinch (Fringilla coelebs moreletti) 
Allmän.  
 
Grönfink/Greenfinch (Carduelis chloris) 
1 ex strax öster om Punta Delgada 19/9.  
 
Steglits/Goldfinch (Carduelis carduelis parva) 
Sparsam. Småflockar sedda främst runt Lagos Furnas och Lagoa Azul. 
 
Kanariesiska/Canary (Serinus canaria) 
Tämligen allmän på en del ställen, t.ex vid södra änden av Lagoa Furnas.  
 
Domherre/Bullfinch (Pyrrhula pyrrhula murina) 
3-4 ex sedda och hörda Serra da Tronqueria 17/9.  
Av en del auktoritärer ansedd som egen art, av andra ”bara” som en ras.   
 
 
Sammanställt av Lars Olausson, Slottsvägen 21, 861 34 Timrå. 
Tel. 060-574280, 070-6500592 
E-post: larnen@yahoo.se 
 


